
Gebührenverzeichnis für die Betreuungsangebote der Gemeinde Zweiflingen 
für das Kindergartenjahr 2022/2023 

 
(Betreuungsformen, Angebotsformen, Öffnungszeiten, Benutzungsgebühren) 

 
Tarife gültig bis zum 31.08.2022 (Schwarz) 
Ab 01.09.2022 gelten neue Tarife (Kindergartenjahr 2022/23) (rot) 
 

Betreuungsform Betreuungsumfang 1 Kind 
unter 18 
Jahren in 
der Familie 

2 Kinder 
unter 18 
Jahren in 
der Familie 

3 Kinder 
unter 18 
Jahren in 
der Familie 

4 und mehr 
Kinder 
unter 18 
Jahren in 
der Familie 

Benutzungsgebühr in EURO pro Monat 
VÖ ab 3 J. 
5 Tage 

30 Stunden/Woche 
7 Uhr bis 13 Uhr 
8 Uhr bis 14 Uhr 

154,00    
147,00 

115,00  
110,00 

75,00  
72,00 

25,00  
24,00 

GT ab 3 J. 
5 Tage oder 
3 und 2 Tage 

40 Stunden/Woche 
7 Uhr bis 15 Uhr 
7.30 Uhr bis 15 
Uhr 
u. 7 Uhr bis 17 Uhr 

105,00 
195,00 

155,00 
148,00 

101,00  
97,00 

33,00  
31,00 

GT ab 3 J. 50 Stunden/Woche 
7 Uhr bis 17 Uhr 

279,00 
266,00 

212,00 
202,00 

138,00  
132,00 

43,00  
41,00 

Krippe VÖ 
3 Tage 

20 Stunden/Woche 
8 Uhr bis 14 Uhr 

240,00 
229,00 

185,00 
177,00 

119,00  
114,00 

44,00  
42,00 

Krippe VÖ 30 Stunden/Woche 
7 Uhr bis 13 Uhr 
8 Uhr bis 14 Uhr 

355,00 
338,00 

276,00 
263,00 

183,00 
175,00 

70,00 
67,00 

Krippe GT 
5 Tage oder 
3 und 2 Tage  
 

40 Stunden/Woche 
7 Uhr bis 15 Uhr 
7:30 Uhr bis 15 
Uhr u. 7 Uhr bis 17 
Uhr 

486,00 
463,00 

370,00 
353,00 

244,00 
233,00 

91,00 
87,00 

Krippe GT 50 Stunden/Woche 
7 Uhr bis 17 Uhr 

605,00 
577,00 

463,00 
441,00 

305,00 
291,00 

112,00 
107,00 

Schulkindbetr. 
5 Tage 

15 Stunden/Woche 
7-8 Uhr u. 12-14 
Uhr 

72,00    
72,00    

Schulkind- 
betr. 5 Tage 

20 Stunden/Woche 
7-8 Uhr u. 12-15 
Uhr 

97,00 
97,00    

Schulkindbetr. 
3 Tage und 
2 Tage 

24 Stunden/Woche 
7-8 Uhr u. 12-15 
Uhr 
7-8 Uhr u. 12-17 
Uhr  

115,00 
115,00 

 
   

Schulkindbetr. 
5 Tage 

30 Stunden/Woche 
7-8 Uhr u. 12-17 
Uhr 
 

145,00 
145,00 

 
   

 


